
Frivilligpolitik for Kirkens Genbrug 
Som frivillig i Kirkens Genbrug er man også en del af 

Menighedsplejen i Danmark. 

Mål: Frivillige og frivillighed spiller en meget stor rolle i 
Menighedsplejen i Danmark, hvad enten det drejer sig om 
organisationens frivillige, den lokale menighedsplejes frivillige eller 
de frivillige i Kirkens Genbrug.  

Formålet med denne politik er ønsket om at angive nogle 
spilleregler og rammer for frivillige i Menighedsplejen i Danmark. 
Formålet er at tydeliggøre roller og ansvar, men også beskrive, hvad 
Menighedsplejen i Danmark forventer af dig som frivillig, og hvad 
du til gengæld kan forvente af Menighedsplejen i Danmark.  

Hvad kan du forvente som frivillig? 
Når du henvender dig med et ønske om at blive frivillig, kan du 
forvente at blive positivt modtaget og blive indkaldt til samtale med 
henblik på at afdække gensidige forventninger og muligheder for at 
indgå i et frivilligt arbejde. Herunder ønsker til opgave og 
tidsforbrug. Dine kontaktoplysninger registreres, så vi kan 
koordinere opgaverne med dig og dine med-frivillige samt invitere 
til kurser, mv. Du kan læse mere om hvordan vi registrerer og 
behandler dine data ved at læse vores privatlivspolitik. - 
https://www.menighedsplejen.dk/fileadmin/group/73/EMNE_MAPPER/O
rganisation/Menighedsplejen_i_Danmarks_Privatlivspolitik_2023.pdf 

Har du omkostninger forbundet med opgaven, dækkes disse efter 
aftale med kontaktperson eller leder, og kun mod fremvisning af 
dokumentation for udgiften. Vi indhenter relevante attester i 

forhold til det frivilliges arbejde, som du udfører i Menighedsplejen 
i Danmark.  

Forsikring 
Som frivillig hos Menighedsplejen i Danmark er du dækket af en 
kollektiv ulykkesforsikring. Hvis du kommer ud for en ulykke eller en 
voldsom hændelse forbundet med dit frivillige arbejde, bør du 
straks kontakte den ansvarlige kontaktperson eller den nærmeste 
leder for at få skaden anmeldt.  

Anvendelse af billeder 
Hos Menighedsplejen i Danmark vil vi meget gerne formidle alt det 
gode arbejde og de gode aktiviteter, som vores frivillige er med til 
at planlægge og udføre. Det kan derfor ske at du bliver spurgt om 
du har lyst til at udtale dig om dit frivillige arbejde, den aktuelle 
aktivitet/opgave eller lignende, og om vi må tage dit billede eller 
optage dig på video. Vi vil altid oplyse dig om, hvad materialet skal 
bruges til, og du kan frit vælge at sige nej. Alt billedmateriale vil kun 
blive brugt til at formidle eller skabe opmærksomhed omkring vores 
budskaber eller aktiviteter og altid på en god og sober måde. Ved at 
henvende dig til din kontaktperson, kan du frabede dig, at dine 
billeder bruges fremadrettet, men allerede trykt materiale hvori dit 
billede indgår, har vi ikke mulighed for at tilbagekalde. Ligeledes 
skal du altid indhente tilladelse hos andre før du bruger billederne i 
Menighedsplejen i Danmark’s regi.  

Behandling af uoverensstemmelser 
Hvor mennesker mødes, kan der opstå uoverensstemmelser. 
Kontaktpersonen og den/de involverede frivillig(e) bør dog altid 
søge at løse uoverensstemmelserne på mindelig vis med en åben og 
ærlig dialog i god tone. Hvis dette ikke er muligt, taler man sammen 
med den nærmeste leder.  
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Offentlige ydelser  

Har man lyst og interesse, kan det sagtens lade sig gøre at lave 

frivilligt arbejde, når den frivillige står uden for arbejdsmarkedet. 

Men man skal være opmærksom på, at der er forskellige regler for 

hvor og hvor meget, man må engagere sig frivilligt, alt efter hvilken 

ydelse, man modtager.  

Misbrug af tildelte midler påtales og håndteres straks efter 
kontaktperson/leder har fået kendskab til dette. 

Ophør 
Der kan være mange årsager til at man vælger at stoppe som 
frivillig. Hvis du ønsker at stoppe dit frivillige arbejde, skal dette 
meddeles til din kontaktperson/leder. I kan herefter aftale hvornår 
dette skal ske, og hvordan og hvad der skal meddeles til dine med-
frivillige.  

Hvad forventer vi af dig i Menighedsplejen i Danmark 
Som frivillig hos Menighedsplejen i Danmark, kommer du til at 
møde mange forskellige mennesker med forskellige baggrunde og 
behov. Det betyder, at vi overholder de aftaler, der er lavet med 
ansatte og andre frivillige, og vi respektere tavshedspligten om 
personfølsomme oplysninger. Vi søger altid at løse konflikterne 
lokalt, inden vi inddrager andre aktører.  

Vi har en forventning om, at du har en interesse i den frivillige 
opgave, som du har påtaget dig, og at du engagerer dig i 
opgaveløsningen med positivitet gåpåmod. Ligesom du kontakter 
den ansvarlige kontaktperson, hvis der skulle opstå problemer 
under dit arbejde som frivillig. 

Som frivillig hos Menighedsplejen i Danmark, har vi en forventning 
om at du har et kendskab til Menighedsplejen i Danmark’s virke og 
vil bidrage positivt til organisationens omdømme i samfundet.  

Arbejdet som frivillig i Kirkens Genbrug Kirkens Genbrug drives af 
frivillige medarbejdere, i tæt samarbejde med en lokal 
menighedspleje og Menighedsplejen i Danmark. De enkelte 
butikker er selv ansvarlige for drift idet de drives som selvstændige 
foreninger med egne vedtægter og egen bestyrelse. Som frivillig i 
Kirkens Genbrug bliver man en del af et fællesskab omkring at drive 
genbrugsbutikken. Der er brug for mange kompetencer og alle 
talenter bliver sat i spil. Der er for eksempel opgaver såsom 
betjening af kunder, sortering af vare, prissætning og meget andet.  

Trivsel: Vi støtter de frivillige med gode ideer til at lette 
arbejdsbyrden og hjælpe butikkerne til udvikling og optimering. 
Derudover arrangeres der lokale og landsdækkende kurser, hvor 
man også deler erfaringer og inspirerer hinanden. 

Kirkens Genbrugs Netværksudvalg: Formålet med dette netværk 

er, at udvalget sammen med Menighedsplejen i Danmark skal 

understøtte udviklingen af Kirkens Genbrug. Udvalget bidrager til 

en strategi for Kirkens Genbrug, ligesom udvalget har indflydelse på 

kurser og den generelle udvikling af Kirkens Genbrug. 

Netværksudvalget består af tre frivillige fra Kirkens Genbrug i Øst og 

tre frivillige fra Vest, samt en repræsentant fra fællesudvalget og 

repræsentanter fra Menighedsplejen i Danmark. 

Bestyrelse og butiksledelse: I alle butikker findes der en bestyrelse 

og en butiksleder/ledelse, der står for den daglige ledelse af 

butikken.  


